
Všeobecne záväzné nariadenie mesta Senec, ktorým sa určujú školské obvody pre 
základné školy mesta Senec a spoločné školské obvody pre obce s ktorými má mesto 

uzatvorenú dohodu 
 
 Mestské zastupiteľstvo mesta Senec na svojom zasadnutí, dňa 15.4.2004 v zmysle § 6 
zákona SNR č. 369/1990 Zb o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 
tomto 
 
všeobecne záväznom nariadení 
 

Článok I. 
Účel nariadenia 

 
 Toto všeobecne záväzné nariadenie určuje školské obvody pre základné školy mesta 
Senec a spoločné školské obvody pre obce s ktorými má mesto uzatvorenú dohodu v súlade s 
§ 8 odst. 1 a 2 zákona NR SR č. 596/2003 Zb. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve. 
 

Článok II. 
Školské obvody pre základné školy v meste 

 
a) Školský obvod ZŠ Tajovského č. 1 

Ulice a časti mesta Senec:  
 
1. Andreja Sládkoviča    24. Nám. Alberta Molnára 
2. Baničova      25. Novomeského 
3. Bélu Bartóka     26. Oravská 
4. Bernolákova     27. Pezinská 
5. Bratislavská     28. Pivničná 
6. Emila Boleslava Lukáča    29. Považská 
7. Fándlyho      30. Pribinova 
8. Farské námestie     31. Priemyselná 
9. Gagarinova      32. Robotnícka 
10. Červený majer     33. Slnečná 
11. Horný Dvor     34. Sokolská 
12. Hviezdoslavova     35. Svätoplukova 
13. Chalupkova     36. Športová 
14. Inovecká      37. Vajanského 
15. Jána Smreka     38. Záhradnícka 
16. Jánošíkova     39. Žarnovova 
17. J.G. Tajovského     40. Žitavská 
18. Kalinčiakova     41. Pri Striebornom jazere 
19. Košická      42. M. Urbana 
20. Kysucká      43. Svätý Martin 
21. Letná 
22. Liptovská 
23. Ľudovíta Fullu  

b) Školský obvod ZŠ Mlynská 50 
Ulice a časti mesta Senec: 
 



1. Boldocká     22. Šafárikova  
2. Dúhová     23. Šamorínska 
3. Fraňa Kráľa     24. Školská 
4. Fučíkova     25. Štefánikova 
5. Hečkova     26. Štúrova 
6. Hollého     27. Tehelná 
7. Hurbanova     28. Trnavská 
8. Jasná      29. Turecká 
9. J. Jesenského     30. Vinohradnícka 
10. Kollárova     31. Vodná 
11. Krátka      32. Vrbenského  
12. Kvetná     33. Zemplínska 
13. Lichnerova     34. Železničná 
14. Mierové námestie    35. Jarná 
15. Mlynská     36. Lúčna 
16. Moyzesova     37. A. Dubčeka 
17. Nám. 1. Mája     38. A. Hlinku 
18. Nitrianska     39. J. Farkasa 
19. Rosná      40. J. Csermáka 
20. Rybárska     41. J. Murgaša 
21. SNP 

 
 

c) Školský obvod ZŠ s VJM, Nám. A. Molnára 
Školský obvod základnej školy tvorí územie mesta Senec a jeho častí 
 
 

Článok III. 
Spoločné školské obvody 

 
 V zmysle § 8 ods. 1 a ods. 2 zákona NR SR č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe 
v školstve a školskej samospráve a zmene a doplnení niektorých zákonov uzatvorilo mesto 
Senec dohodu o spoločnom školskom obvode so susednými obcami. 
 Do spoločného školského obvodu Základnej školy Mlynská 50, 903 01 Senec patria: 

1) žiaci II. stupňa základnej školy z obce Čataj 
2) žiaci II. stupňa základnej školy z obce Reca s vyučovacím jazykom slovenským 

 
Do  spoločného  školského  obvodu  Základnej   školy  Tajovského  č. 1, 903 01 Senec 

patria: 
1) žiaci II. stupňa základnej školy z obce Hrubý Šúr s vyučovacím jazykom slovenským 
2) žiaci I. a II. stupňa základnej školy z obce Boldog s vyučovacím jazykom slovenským 
3) žiaci I. a II. stupňa základnej školy z obce Hurbanova Ves 
4) žiaci II. stupňa základnej školy z obce Tureň s vyučovacím jazykom slovenským 

 
Do spoločného školského obvodu Základnej školy s vyučovacím jazykom maďarským  

A. Molnára Szencziho, Nám. A. Molnára 2, 903 01 Senec patria: 
1) žiaci I. a II. stupňa základnej školy z obce Boldog 
2) žiaci I. a II. stupňa z obce Kostolná pri Dunaji 
3) žiaci II. stupňa z obce Hrubý Šúr 
4) žiaci II. stupňa z obce Veľký Biel 



5) žiaci II. stupňa z obce Reca 
6) žiaci II. stupňa z obce Tureň 

 
 

Článok IV. 
 
 Žiak môže plniť povinnú školskú dochádzku v základnej škole mimo školského 
obvodu v ktorom má trvalé bydlisko, so súhlasom riaditeľa základnej školy do ktorej sa hlási. 
Riaditeľ základnej školy do ktorej bol žiak prijatý, oznámi túto skutočnosť riaditeľovi 
základnej školy v školskom obvode v ktorom má žiak trvalé bydlisko, ale aj zriaďovateľovi 
základnej školy do ktorej bol žiak prijatý. Obec, ktorá je zriaďovateľom tejto základnej školy 
oznámi obci  v ktorej má žiak trvalé bydlisko jeho prijatie do základnej školy v príslušnom 
školskom obvode. 
 
 

Článok V. 
 

1. Toto VZN bolo schválené uznesením zo dňa 15.4.2004 
2. Toto VZN nadobúda účinnosť 15 – tym dňom odo dňa vyvesenia na úradnej tabuli. 

 
Ing. Karol  K v á l 
   primátor mesta 

 
 
 
 

 
 
 


	Školské obvody pre základné školy v meste

